
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

i Д I £  А о  fS  № -Ь И
РЕШЕНИЕ

с. Волчиха

О бюджете муниципального 
образования Волчихинский сельсовет 
Волчихинского района Алтайского края 
на 2020 год.

Руководствуясь статьей 51 Устава муниципального образования Волчихинский 
сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Положением «О бюджетном устройстве, 
бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Волчихинский 
сельсовет» утвержденным решением Совета народных депутатов Волчихинского сельсовета 
№42 от 20 12.2016, Совет народных депутатов 

р е ш и л :
Статья 1 Основные характеристики бюджета поселения на 2020 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения 
в сумме 14484,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов, в сумме 4672,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14484,0тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долгав сумме 9812тыс. рублей, верхний предел 
муниципального долга по состоянию на 1 января
202 Подав сумме 9812тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме Отыс.рублей;
4) дефицит бюджета поселенияв сумме Отыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселенияна 2020год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального образования 
Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2020 год

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Волчихинского сельсовета на 2020 
год сог ласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников 
финансирования дефицита
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета поселенияна 2020 год
1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификация 
расходов бюджета поселения на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2020 год согласно 
приложению 6 к настоящему Решению;



3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2020 год согласно приложению 7 к 
настоящему Решению.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 5. Особенности исполнения бюджета поселения
1. Администрация Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края 
вправе в ходе исполнения настоящего Решения без внесения изменений в настоящее Решение 
вносить изменения в бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным 
законодательством.
2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями средств 
бюджета поселения контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
поселения, производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной 
росписью бюджета поселения и с учетом принятых обязательств.
3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета поселения, и принятые 
к исполнению получателями средств бюджета поселения сверх бюджетных ассигнований, 
утвержденных бюджетной росписью, оплате не подлежат.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления Волчихинского сельсовета не 
принимать решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих.
5. Установить с 1 января 2020 года доплату к пенсии лицам, указанным в решении Совета 
народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 
22.09.2017 №26 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за 
выслугу лет. ежемесячной доплаты к пенсии».

Статья 6. Приведение решений и иных нормативных правовых актов 
Волчихинского сельсовета в соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты Волчихинского сельсовета подлежат 
приведению в соответствие с настоящим Решением не позднее двух месяцев со дня вступления 
в силу настоящего Решения.

Статья 7. Вступление в силу настоящего Решения 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

№
«

лава Волчихинского сельсовета

» года

пиков



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению Совета народных 
депутатов Волчихинского сельсовета 
от I ? , <<?. вслЬ №

Источники финансирования дефицита бюджета поселенияна 2020 год

Код Источники финансирования 
Деф и цитабюджета

Сумма, 
тыс. рублей

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 
субъекта Российской Федерации в 
течение финансового года 0



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Совета народных 
депутатов Волчихинского сельсовета 
от i с* I с>. <*~> <Ь № Ж А

Нормативы отчислений доходов в бюджет поселенияна 2020 год

Наименование дохода Норматив 
отчислений, 
в процентах

В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 
собственности:
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
поселений 100

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат госуда эства:
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100L . __
В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов:
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы поселений 100

В части административных платежей и сборов:
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) поселений за выполнение определенных функций 100

В части доходов от штрафов, санкций, возмещений ущерба:
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов поселений

100

Прочие поступления от денежных взыскании (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты поселений 100

В части прочих неналоговых доходов:
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 100



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к решению Совета народн1 ix депугг . в 
Волчихинского сельсове га 
от (а. е о IВ № ДСЬ

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения

Глава Код Наименование
Администрация муниципального образования сельского 
поселения

! 303 111 05035 10 0000 120

: if

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселен и и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений).

303 1 13 01995 10 0000 130
ч

1

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

Г зо з

i—  .

114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящег хм в  

собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в  o n  

числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

К зоз

*

114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегос i г  

собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предория гий, \ i o n  

числе казенных), в части реализации материальных а п  ;со i  

по )  казанному имуществу
303 116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет ы 
поселений

; 303 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет.л 
поселений.

| 303 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
303 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам .сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
303 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления is  бюджеты сельсп < 

поселений
303 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированнос ти бюджетов.
303 202 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объект !  i 

муниципальной собственности.
303 202 29999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
303 208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты



г

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

303 202 40014 10 0000 150

'

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями.

303 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

303 204 05 099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений

303 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Совета народных 
депутатов Волчихинского сельсовета 
от i a .  <2. <?o<i> № ЛА

Перечень главных администраторовисточников финансирования дефицита бюджета поселения

Код
главы Код Наименование

1 2 3
303 Администрация Волчихинского сельсовета 

Волчихинского района Алтайского края



/

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 к решению 
Совета народных депутатов 
Волчихинского сельсовета 
от *<А с> о _ АГ Т> С

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета поселения на 2020 год

Наименование Раз
дел

Под
раздел

Сумма 
2020 год 
тыс.руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3878

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 15

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2141

Резервные фонды 01 11 50

Другие общегосударственные вопросы 01 13 | 1672
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 100

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 7627
Благоустройство 05 03 7627
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2576
Культура 08 01 1883
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 693
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 263
Пенсионное обеспечение 10 01 263
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 40

Массовый спорт 11 02 40
ИТОГО

_
14484



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 к решению 
Совета народных депутатов 
Волчихинского сельсовета 
от £ о fS  _  № АС

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета поселения на 2020 год

Наименование Раз
дел

Под
раздел

Сумма 
2020 год 
тыс.руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3878

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 15

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2141

Резервные фонды 01 11 50

Другие общегосударственные вопросы 01 13 | 1672
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 100

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 7627
Благоустройство 05 03 7627
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2576
Культура 08 01 1883
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 693
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 263
Пенсионное обеспечение 10 01 263
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ И 00 40

Массовый спорт 11 02 40
ИТОГО 14484



1

ПРИЛОЖЕНИЕ №6 
к решению Совета народных 
депутатов Волчихинского сельсовета 
от I £ . г  о  IЬ №_ VE_

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год

Наименование Глава Раз
дел

Под
раздел

ЦСР Вид
расхода

Сумма 
2020 год 
тыс.руб.

Администрация Волчихинского 
сельсовета

303

общегосударственные вопросы 303 01
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

303 01 03 15

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 03 0100000000

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 03 0120000000

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

303 01 03 0120010150 15

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

303 01 03 0120010150 200 15

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

303 01 04

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 04 0100000000

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 04 0120000000

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

303 01 04 0120010130 552



/

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 0120010130 100 552

Центральный аппарат органов 
мёстного самоуправления

303 01 04 0120010110

Рдсхбды на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 1159

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

303 01 04 0120010110 200 430

Исполнение судебных актов 303 01 04 0120010110 830
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

303 01 04 0120010110 ОС о

Резервные фонды 303 01 11 50

Иные расходы органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправлений

303 01 11 9900000000

Резервные фонды 303 01 11 9910000000

Резервные фонды местных 
администраций

303 01 11 9910014100 50

У плата прочих налогов и сборов 303 01 11 9910014100 870 50 

1672Другие общегосударственные вопросы 303 01 13
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
упреждений

303 01 13 0200000000

Расходы ца обеспечение деятельности 
(оказаний услуг) иных 
подведомственных учреждений

303 01 13 0250000000

Учреждейия по обеспечению 
хозяйственного обслуживания

303 01 13 0250010810 1672

Расходы на выплаты персоналу в 
целях 1 обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
вйеб1рд|жетными фондами

303 01 13 0250010810 100 963

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 1' |

303 01 13 0250010810 200 613



У
пл

Злрта налогов, сборов и иных 
атежей

303 01 13 0250010810

Ооо 96

Н; 
11 ]:

щйоМальная безопасность и 
ЗвЬохранительная деятельность

303 03 100

За
чр
те
об

щита населения и территории от 
езвычайных ситуаций природного и 
хнюгенного характера, гражданская 
орона

303 03 09 100

И:
го
Рс
ме

1ые расходы органов 
руфарственной власти субъектов 
ссИйскбй Федерации и органов 
срного самоуправлений

303 03 09 9900000000

Резервные фонды 303 03 09 9910000000
Ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
финансйрование непредвиденных 
расходов

303 03 09 9910014010 50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд1

303 03 09 9910014010 200 50

Предупреждение и ликвидация 
стихийных бедствий и чрезвычайных 
ситуаций и создание резервов 
материально-технических ресурсов

303 03 09 9910014020 50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

303 03 09 9910014020 200 50

Благоустройство 303 05 03 7627
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

303 05 03 9200000000

Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

303 05 03 9290000000

Прочие мероприятия по 
благоустройству муниципальных 
образований

303 05 03 9290018080 3187

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
ну жд

303 05 03 9290018080 200 3187

Организация и содержание мест 
Захоронения

303 05 03 9290018070 50

Закурка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

303 05 03 9290018070 200 50

35̂ 0Уличное освещение 303 05 03 9290018050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

; нужд 1

303 05 03 9290018050 200 350

Поддержка формирования 
современной городской среды

303 05 03 929F255550 4000



j Закупка товаров, работ и услуг для 
| государственных (муниципальных)
нужд

303 05 03 929F255550 200 4000

Поддержка формирования 
современной городской среды 
(местный бюджет)

303 05 03 929F255550 40

! Закупка товаров, работ и услуг для 
Государственных (муниципальных)

: Н > ' Ж Д

303 05 03 929F255550 200 40

Культура, кинематография 303 08 00 2576
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

303 08 01 0200000000

; Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственный 
учреждений в сфере культуры

303 08 01 0220000000

.
Культура 303 08 01 0220010530 1883

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

303 08 01 0220010530 200 1883

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

303 08 04 693

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

303 08 04 0200000000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных 
подведомственный учреждений

303 08 04 0250000000 693

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 
(расходы на оплату труда с 
начислениями по кочегарам в клубах 
сельских поселений)

303 08 04 0250010810 693

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

303 08 04 0250010810 100 693

__________
Социальная политика 303 10 263

_
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

303 10 01 9000000000

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

303 10 01 9040000000

Доил.in»: к пенсиям 303 10 01 9040016270 263
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

303 10 01 9040016270 300 263

Физическая культура и спорт 303 11 40



Массовый спорт 303 11 02 40
Иные 1 
сферы!

юпросы в отраслях социальной 303 11 02 9000000000
i

Иные 11 вопросы в сфере 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта

303 11 02 9030000000

_|
Центрь
(сборш

г спортивной подготовки 
.ie команды)

303 11 02 9030016690 40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

303 11 02 9030016690 200
40

Итогр: 14484



ПРИЛОЖЕНИИ №7 
к решению Совета народных 
депутатов Волчихинского сельсовета 
от )с?. /<?..<? о / 5 № -̂ >3»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам
(группам и подгруппам) видов расходов на 2020 год

Наименование Разд
ел

Под
раздел

ЦСР Вид
расход

а

Сумма 2020 
год тыс.руб

общегосударственные вопросы 01
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 15

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 03 0100000000

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

01 03 0120000000

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

01 03 0120010150 15

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 0120010150 200 15

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 04 01000000000

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

01 04 01200000000

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

01 04 0120010130 552

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0120010130 100 552



Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04 0120010110 1589

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0120010110 100 1159

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 430

Резервные фонды 01 11 50
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправлений

01 И 9900000000

Резервные фонды 01 И 9910000000
Резервные фонды местных 
администраций

01 11 9910014100 870 50

Уплата прочих налогов и сборов 01 11 9910014100 870 50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1672
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

01 13 0200000000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений

01 13 0250000000

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания

01 13 0250010810 1672

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
грсударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0250010810 100 962

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0250010810 200 614

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0250010810 850 96
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 100

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправлений

03 09 9900000000

Резервные фонды 03 09 9910000000
Ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и финансирование 
йепредвиденных расходов

03 09 9910014010 50

Зфкупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 9910014010 200 50

Предупреждение и ликвидация 
стихийных бедствий и чрезвычайных 
ситуаций и создание резервов 
материально-технических ресурсов

03 09 9910014020 50



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 9910014020 200 50

>
1

Оилищно-коммунальное хозяйство 05 7627
лагоустройство 05 03 7627

1
К
1нь|е
омму

вопросы в области жилищно- 
нального хозяйства

05 03 9200000000

Иные' 
комму

! расходы в области жилищно- 
нального хозяйства

05 03 9290000000

Уличное освещение 05 03 9290018050 350
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9290018050 200 350

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 03 9290018080 3 187

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9290018080 200 3187

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 9290018070 50

3
г
Г
г

акупка товаров, работ и услуг для 
осударственных (муниципальных) нужд

05 03 9290018070 200 50

1оддержка формирования современной 
ородской среды

05 03 929F255550 4000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 929F255550 200 4000

Г
г
(
3

'г

1оддержка формирования современной 
ородской среды 
местный бюджет)

05 03 929F255550 40

акупка товаров, работ и услуг для 
осударственных (муниципальных) нужд

05 03 929F255550 200 40

Культура, кинематография 08 2576

Культура 08 01 1883
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

08 01 0200000000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственный 
учреждений в сфере культуры

08 01 0220000000

Учреждения культуры 08 01 0220010530 1883
Закупи
госуда
Другие
кинем;

а товаров, работ и услуг для 
рственных (муниципальных) нужд

08 01 0220010530 200 1883

вопросы в области культуры, 
ггбгЬафии

08 04 693

F
(
\

~Р
(
г
3
*

асходы на обеспечение деятельности 
оказание услуг) подведомственных 
чреждений

08 04 0200000000

асходы на обеспечение деятельности 
оказание | услуг) иных 
одведомственный учреждений

08 04 0250000000

щреждения по обеспечению 
озяйствеиного обслуживания (расходы

08 04 0250010810 693

I



на Оплату труда с начислениями по 
кочегарам-в клубах сельских поселений)
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 0250010810 100 693

Социальная политика 10 263
Пенсионное обеспечение 10 01 263
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

10 01 9000000000

ИиЫё вопросы в сфере социальной 
политики

10 01 9040000000

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270 263
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 9040016270 300 263

Физическая культура и спорт 11 40
Массовый спорт 11 02 40

Иные вопросы в отраслях социальной
сферы

11 02 9000000000

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 
физической культуры и спорта

И 02 9030000000

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)

11 02 9030016690 40

Закурка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 9030016690 200 40

Итого: 14484

'

I: Я I


